ศาลภาษีอากรกลางได้อ่านคำพิพากษาศาลฎีกา โดยศาลฎีกาได้พิพากษาให้แก้ไขการประเมิน
และคำชี้ขาด โดยกำหนดค่ารายปีในส่วนของแผงรับพลังงานแสงอาทิตย์ที่ติดตั้งบนโครง
คอนกรีตเสริมเหล็กในอัตราค่าเช่าเฉลี่ย 3 บาท ต่อตารางเมตรต่อเดือน จึงส่งผลให้ค่าภาษี
โรงเรือนและที่ดินที่บริษัทฯ ต้องชำระให้แก่เทศบาลฯ ลดลงเหลือเพียง 761,598.38 บาท 
(เจ็ดแสนหกหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยเก้าสิบแปดบาทสามสิบแปดสตางค์) และทำให้เงินภาษีที่
บริษัทฯ ได้ชำระไว้เกิน เป็นเงินจำนวน 8,130,882.10 บาท (แปดล้านหนึ่งแสนสามหมื่น
แปดร้อยแปดสิบสองบาทสิบสตางค์) 

ดังนั้น เทศบาลฯ จึงจะต้องคืนเงินภาษีให้แก่บริษัทฯ ตามคำพิพากษาศาลฎีกา 
เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 8,130,882.10 บาท (แปดล้านหนึ่งแสนสามหมื่นแปดร้อยแปดสิบ

[...]

สี่บาทสามสตางค์) หรือไม่ ขอเชิญครับ 

ประธานสภาเทศบาล  - เมื่อไม่มีสมาชิกท่านใดซักถามหรืออภิปรายแล้ว จึงขอให้สมาชิกสภาเทศบาลทุก
ท่านได้พิจารณาลงมติอนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม เพ่ือจ่ายคืนเงินภาษีตามคำพิพากษาศาลฎีกา 
ที่ 3681/2565 ให้แก่ บริษัท เชียงรายโซล่าร์ จำกัด งวดที่ 2 จำนวนเงิน  2,710,294.03 
บาท (สองล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองร้อยเก้าสิบสี่บาทสามสตางค์) ขอมติครับ 

มติที่ประชุม   มีมต ิ - อนุมัต ิ ด้วยคะแนนเสียง  11 เสียง 
  - ไมอ่นุมัต ิ ด้วยคะแนนเสียง  - เสียง 
  - งดออกเสียง ด้วยคะแนนเสียง  1 เสียง 

4.2. การพิจารณาขอความเห็นชอบการขอใช้ที่สาธารณประโยชน์เพื่อก่อสร้างอาคาร

อเนกประสงค์ ขนาด 3 ชั้น บ้านผาแตก หมู่ที่ 12 ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอ